



SUOMEN LATU

# KOKO PERHEEN HÄMÄRÄHOMMAT

## KAAMOSAIKA KUTSUU SEIKKAILEMAAN!

Seikkailu lähiympäristössä yhdessä muiden kanssa saattaa olla juuri sitä, mitä tarvitaan kaamoksen kesytykseen ja liikkeelle lähtemiseen. Yhdessä pimeällä liikkuminen voi tuntua myös turvallisemmalta!

Seuraavat tehtävät ja leikit sopivat osaksi Koko perheen hämärähommat -tapah-tumia ja muutakin perhetoimintaa hämärän aikaan ulkona. Pidäthän huolen, että toiminta pysyy aina niin fyysisesti kuin henkisesti turvallisena. Sopivan pimeä lähimetsä tai vain piha tai puisto riittää tuomaan leikkien tarvitsemaa tunnelmaa!

### HÄMÄHÄKINSEITTI

*Välineet: heijastavaa lankaa tai narua, kulkusia*

Tehkää heijastavasta langasta/narusta kahden puun väliin "hämähäkinseitti", jonka läpi yritetään pujotella yksitellen osumatta "seitteihin". Seitteihin voi laittaa kiinni myös kulkusia, jolloin niihin osumisen myös kuulee. Aikuiset voivat koettaa nostella lapsia ylempänä olevien aukkojen läpi. Seitin voi asetella myös maansuuntaisesti, jolloin liikutaan ikään kuin hämähäkin ansalankojen yli.

Huomio! Älä laita seittiä esteeksi polulle tai sijoita se vähintään paikkaan, jonka pääsee kiertämään. Huomioithan aukkojen korkeudessa ja koossa erilaiset toiminta-kyvyt. Ohjaaja seuraa turvallista seitissä liikkumista.

[suomenlatu.fi/hamarahommat](https://suomenlatu.fi/hamarahommat)

## KIILTOMADOT

*Välineet: heijastavaa lankaa/kangasta leikattuna pieniin paloihin*

Leikatkaa heijastavasta langasta/kankaasta pieniä paloja kiiltomadoiksi ja ripotelkaa niitä rajatulle alueelle. Etsikää kiiltomatoja yhdessä! Kiiltomatoja voi löytyä myös eri korkeuksilta eli muualtakin kuin maasta, kuten oksilta ja kiviltä.

Huomio! Kiiltomatoja kannattaa sijoittaa helpompiin tai vaikeampiin paikkoihin esteettömyyden näkökulmasta. Varmistathan, että kaikki kiiltomadot löytyvät loppuksi eivätkä jää luontoon.

## TUNNELI

*Välineet: pressua, led-valoja*

Tehkää pressusta tms. tunneli, jonka läpi saa ryömiä. Sisällä voi olla pieniä led-valoja tuikkimassa ja luomassa hyvää sekä turvallista tunnelmaa.

Huomio! Varmistakaa, että tunnelin pääsee halutessaan ohittamaan. Tunnelin sijaan voi myös tehdä kauniin valokujan, joka on helppo kaikkien kulkea läpi.

## SOKKOSEIKKAILU

*Välineet: köyttä, kangaspusseja, tunnisteltavia materiaaleja*

Tehkää köydestä puiden väliin rata, jota seurataan hämärässä tunnustelemalla. Matkan varrella on pussukoita, joiden sisältö koetetaan tunnistaa tunnustelemalla tai haistelemalla.

Huomio! Varmistathan, että kukaan ei voi lyödä päätänsä kulkiessaan tai kompastua. Ohjaaja seuraa kävelijöitä vieressä ja kertoo, oliko heidän arvauksensa pussien sisällöstä oikein.

## ÄÄNIMUISTIPELI

*Välineet: parillinen määrä ämpäreitä, nimikyltit tai kuvat sisällöstä, ämpärien sisälle tulevat materiaalit*

Rakentakaa äänimuistipeli kannellisten ämpärien tai purkkien avulla. Kahden purkin sisälle laitetaan samaa materiaalia, kuten kiviä, käpyjä, riisiä, sokeria tms. Purkin sisällä olevan materiaalin kuva tai nimi voi olla pariin tarkastusta varten kiinni ämpäriin pohjassa.

Huomio! Ämpäreiden kannet kannattaa teipata kiinni.

## HEIJASTINMUISTIPELI VANHOISTA POSTIKORTEISTA

*Välineet: vanhoja postikortteja (osoitetiedot peitetty), heijastavaa teippiä, narua ripustamiseen*

Rakentakaa heijastinmuistipeli vanhoista postikorteista leikkaamalla ne ensin kahteen osaan. Toiseen puoleen korttia laitetaan ripustinnaru kiinni ja se merkitään heijastinteipin palalla. Tämä pala kortista ripustetaan roikkumaan matalalle puuhun niin, että siihen ylettyvät eripituiset ja toimintakykyiset henkilöt. Toinen puoli kortista annetaan etsijälle, joka lähtee etsimään oikeaa kortin palaa eli paria leikkialueelta taskulampun avulla. Valmis kuvapari eli kortti tuodaan ohjaajalle ja otetaan uusi kortin puolikas. Kun kaikki kortit ovat löytyneet, kätketään ne uudelleen.